
 

Identificativo N.  7315 

 

COMUNE DI COTRONEI 
(Provincia di Crotone) 

 

COPIA 

 - UFFICIO DEL SINDACO -  

ORDINANZA N. 59 DEL 01/03/2021 

 

OGGETTO: MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 3, DELLA 

LEGGE 23 DICEMBRE 1978, N. 833 IN MATERIA DI IGIENE E SANITÀ PUBBLICA. 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DAL 02/03/2021 AL 03/03/2021 

 

IL SINDACO 

   

Vista la comunicazione di positività al Covid 19 dei genitori di un alunno frequentante l’istituto 

comprensivo Statale di Cotronei plesso Piano Zingari e ritenuto necessario e urgente  attuare tutte 

le misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica Covid-19 per la 

tutela della salute pubblica; 

Considerato che questa amministrazione ha avviato uno screening dei contatti stretti dei soggetti 

attualmente positivi al tampone molecolare e che lo stesso abbisogna dei necessari tempi tecnici; 

Ravvisata la necessità di garantire la massima sicurezza degli alunni e del personale scolastico; 

Esaminata tutta la normativa nazionale e regionale vigente in materia di COVID-19; 

 

Visto l’art 50, co. 5, del D.Lgs. 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di 

esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili 

urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale ...”; 

 

ORDINA 

 

La chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica dell'Istituto di Istruzione 

Superiore, dell'Istituto Comprensivo Statale e del Liceo Scientifico di Cotronei per il periodo 

compreso tra 02/03/2021 e il 03/03/2021;  

 

D I S P O N E 
 
 

Che il presente provvedimento venga notificato per l’esecuzione e per gli adempimenti di 

competenza: 
 

COMUNE DI COTRONEI
Aoo c_d123
Prot. N. 2467 del 01/03/2021

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 02/03/2021 - A16b - Rapporti Comuni - E



 

Identificativo N.  7315 

− al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cotronei (kr) kric81500p@pec.istruzione.it; 

− al Dirigente scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore di Cotronei (kr) kris00200r@pec.istruzione.it; 

− al Dirigente scolastico del Liceo Scientifico sede distaccata di Cotronei (kr) krps02000q@pec.istruzione.it; 

− al Comando Stazione Carabinieri di Cotronei (kr) tkr29105@pec.carabinieri.it; 

− al Servizio di Polizia Locale del Comune di Cotronei (kr); 

− al Responsabile del Settore 4° Gestione del Territorio del Comune di Cotronei (kr);. 

 

Si dispone inoltre che il presente provvedimento venga reso noto alle famiglie degli alunni tramite 

l’affissione nei luoghi pubblici e che copia dello stesso sia immediatamente affissa all'ingresso delle 

Scuole. 

 

 

  IL SINDACO  

 F.to DOTT. NICOLA BELCASTRO 

 

COMUNE DI COTRONEI
Aoo c_d123
Prot. N. 2467 del 01/03/2021


